www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

92 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Setembro de 2024 • Edição V CLXIV

ld:030E757C69FD374E

Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL
JOSÉ DE FREITAS

EXTRATO -ATO ADMINISTRATIVO

ATO: Alterar Valor Inicial OS nº 013/2024

Vinculada : Processo Administrativo nº 0123/2024 - PMJF/PI.

Objeto: Exame Hospital do Olho (Curva Tensional, Gonioscopia e outros)

Demanda: Empresa Hospital do Olho (CNPJ nº 07.892.403/0001-31) Requerente:
Secretaria Municipal de Saúde-(CNPJ nº 06.554.786/0002-56) Paciente: Mª Antônia

Cardoso Lima - (CPF nº 274.401.683-72

Responsável : Luiz Alves dos Reis (Diretor Financeiro Saúde)

Alteração: Onde se ler (R$ 680,00) na OS nº 13/14 e no extrato publicado DOM de

16/08/24- ED XXXV, LEIA-SE: R$ 714,00

Motivo: Alteração valor exame

Informações: UL/SAF - E-mail : ulsafpmjf2@gmail.com - Fone: (86) 97400-6369.

ld:0B62164E9B3933E6

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE
Praça Cesar Cais, 1300- Centro - Guadalupe -PI

CNPJ: 06.554.083/0001-47 - e-mail: pre/eituraguadalupe@gmail.com

Extrato de Contrato

Contrato nº/data 547/2024 de 02 de setembro de 2024.
Objeto O contratado exercerá atividades concernentes de inspetor de escola em substituição ao

servidor Emerson Martins de Freitas que pediu rescisão de Contrato.
Valor /mensal R$ 1.412 00 /hum mil e auatrocentos e doze reais).

Contratante/CNPJ Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICIPIO DE
GUADALUPE/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº
0I.796.883/0001-50, com sede na Praça César Cais, s/n, Centro Guadalupe-PI, neste ato
representada pela Prefeita Municipal a Exma. Sr'. MARIA JOZENEIDE FERNANDES
LIMA, brasileira, casada, residente e domiciliado na quadra 13 casa 33, bairro - Centro,
nesta cidade, Portador da Carteira de Identidade nº 640.460 SSP-PI, CPF nº 470.737. 133-
72 doravante denominado CONTRATANTE.

Contratado(a)/CPF nº Amabel dos Santos Carvalho CPF nº 020.282.343-18.

ld:089B8B5DE02533E8

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE
Praça Cesar Cais, 1300- Centro - Guadalupe -PI

CNPJ: 06.554.083/0001-47 - e-mail: pre/eituraguadalupe@gmail.com

Extrato de Contrato

Contrato nº/data 548/2024 de 02 de setembro de 2024.
Objeto O contratado exercerá atividades concernentes de auxiliar de serviços gerais em substituição

a servidora Eliane Monteiro de Almeida que pediu rescisão de Contrato.
Valor /mensal R$ 1.412 00 /hum mil e Quatrocentos e doze reais).

Contratante/CNP J Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICIPJO DE
GUADALUPE/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ sob o nº
0l.796.883/0001-50, com sede na Praça César Cais, s/n, Centro Guadalupe-PI, neste ato
representada pela Prefeita Municipal a Exma. Sr'. MARIA JOZENEIDE FERNANDES
LIMA, brasileira, casada, residente e domiciliado na quadra 13 casa 33, bairro - Centro,
nesta cidade, Portador da Carteira de Identidade nº 640.460 SSP-PI, CPF nº 470.737.133-
72 doravante denominado CONTRATANTE.

Contratado(al/CPF nº Sara Costa Alencar CPF nº 074.870.233-46.

ld:OE2SA13FS64D3571

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS-PI
CNPJ : 06.554.059/0001-08

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RESULTADO PAROAL - EDITAL N R 001/20 24

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POÚTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI N• 14,399/2022)

A PREFEITURA MUNICIPAL OE E LISEU MARTINS, ESTADO DO PIAUf, por mete> da Secretaria
Municipal de Cultura e da Comissão municipal d a Lei Federal PNAB - Polftlca Nacional Aldir Blanc,
toma públKX> o resultado PARCIAL do Edital 001/2024 que disponibilizou 20 (vinte) vagas, sendo 20
(vinte) preenchidas, para projetos de prémio cultural, cumprindo o PAAR- P lano Anual de Aplicação de
Recursos. Abre-se agora o p razo para envio de recursos , f'"tndando-se este último prazo, será publicado
o resultado final.

N"
01
02
0 3
04
05
06
0 7
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

8
19
2 0

PROJETO APROVADO CPF ATIVIDADE
F LAVIA FERREIRA DA SILVA MESSIAS 974.520.501-00 ARTESANATO

ILMA RIBE IRO COELHO 014.694.643-300 ARTESANATO
GENIEL SARAIVA DE ARAUJO 035.926.213-94 AUDIOVISUAL
MAYLSON SOARES FEITOSA 068.546.663-92 MUSICO
RIVANILDO PEREIRA DIAS 286.2 13.TTS-29 MUSICO
JORDANIA RIBEIRO ALVES 01 7 .340.883-46 ARTESANATO

MARIA D E NAZARc PEREIRA DA SILVA 014.325.863--00 ARTESANAT O
CLEISA DIAS DOS SANTOS 951 .342.393--04 ARTESANATO

FRANCISCO LcONÇO DA SILVA 402 .6 25.614-46 CORDEL
GILVAN PEREIRA DA SILVA 002.793.2~ MUSICO

TARCIANE ROCHA GUIM~ S DE ARAUJO 058.527.103-85 ARTISTA PLASTICO
RUAN PABLO NEPOMUCENO GUIMAt-e:Ar-S 087 .652.253-33 MUSICO

RONIEL FERREIRA M ESSIAS 017.805.533-<!6 CULTURA POPULAR
CONSORCIA PEREIRA DA SILVA 959.862.273-87 PRODUTORA

COSMO BORGES DA SILVA 076.397.143-03 MUSICO
KILDERI COSTA DE ARAUJO 0 20 . 721 .253--83 MUSICO

LAYANA CRISTINA DE SOUSA 062.893.363--04 F O T OGRAFIA
ARA C tdSTINA IKA ue :::;:OUSA 0 7 1.576.313-00 FOTuGRAFIA

LUIS FRANCISCO MESSIAS 657.622.581~9 ARTESANATO
GRUPO:

ANTONIO JOSÉ SOARES D E SOUSA GRUPO G RUPO CULTURAL
VICTOR SOARES FEITOSA 068.546.473-39

RAIMUNDO JOSÉ OLIVEIRA DOS
SANTOS

~ Ellseu Martins-PI, 23 de Setembro de 20 24 .

l-)--~co G '--"""'
OSNILTDN ALVES UMÁ'

Secretário/Comissão Municipal da PNAB .

Osnllton Alves li me
CPP. 802.108.133-34

SECJtETÃIUO DE CULTUA.A

ld:13B5B720CC7535AE
ESTADO DO PIAU(

. Bom PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
"'I Secretaria Municipal de Governo

., v8SUS Praça Marcos Aurélio 41, Centro,
c..,....,,_ CEP: 64.900-000, Bom Jesus-PI , Fone: (89) 3562-1308

CNPJ: 06.554.356/0001 -53

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Saneamento de Bom Jesus-PI,
convoca as empresas do ramo, para cotação de preços e futura contratação de
empresa do ramo pertinente para a execução do serviço de ampliação da
entrada da rede elétrica da creche "Clotildes Noronha", localizada na zona
urbana do Município de Bom Jesus-PI, conforme especificações contidas no
Projeto Básico, que do dia 26 de setembro a 01 de outubro de 2024, estará
selecionando a melhor proposta, condições de execução estabelecidas no
Processo de Dispensa Eletrônica nº 038/2024 Processo
Administrativo nº 1014/2024, com fundamento legal contido no art. 75, I
da Lei n° 14.133/2021. A solicitação do Projeto Básico, assim como o envio das
propostas, poderão ser realizados através de Sistema Eletrônico no endereço
"http://comprasbr.com.br". Maiores informações, procurar a Comissão
Permanente de Licitação, por meio do endereço eletrônico:
cplbomjesus2021@gmail.com

Bom Jesus (PI), 25 de setembro de 2024.

Levi Ferreira Alixandre
Comissão de Contratação/PMBJ

Visto :

Nestor Renato Pinheiro Elvas
Prefeito Municipal de Bom Jesus-PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org